Caſ⁹ ſic figu. Cōcilio gene⁹

g'osi etiã exēpti dñt seruare interdiciũ cele
bratiũ in ecclesia matrice v' cathedra. No.
q' nō solũ in legē cōmittit q' offēdit verba:
sed etiam ille q' offēdit mentem legis

Grauis Presupponēdũ est illũ
q' dicitur in. ca. alma.
libro. vi. e. t. q' si interdiciũ sit cele
bratum in aliquo loco canonici pñt cele
brare diuinũ officiũ. s' dñt facere voce s' b
missa et bassa et ianuis claus' et q' nullus ad
mittat ad dicinũ officiũ audiēdũ alias
si quē admittat seu recipiat ipso facto sunt
excoicati. Casus sic figurat. Concilio gñā
li in spũscō legitime celebrato cū plebs do
mini tpales reges barones in contēptum
eccle cogebāt presbiteros tpe interdici in
omnib' ecclesijs celebrare diuina. et cū nō
poterāt habere facultatē campanaz facie
bāt popl'm p' preconē cū sono tube puoca
re. vt veniret ipse populus et omnes de po
pulo ad diuinũ officiũ Et istud nō solum
faciebāt in suis capellis q' capelle sunt i do
mibus ipsoz seu in castris. s' hoc faciebāt
in ecclesijs cathedra. et matricibus. et ali
quā vocabāt aliquos vt venirent ad diu
nũ officiũ. aliquā alios et illos si venire ad di
uinũ officiũ nolēbāt illos compellebāt q' d
est peius. Aliquā isti dñi tpales cōuocabāt
aliquos excoicatos vt veniret ad diuinũ offi
ciũ. et dñi clerici videbāt illos excoicatos no
lebāt finire nec p'ficere diuinũ officiũ. et sic
remanebat in excoicatum et imp'ectũ. p'pter q' d
excessus oriebāt scandalum in clero et po
pulo. Vñ constituit p'cilũ. vt de cetero ta
lia non faciant ipsi dñi tpales. Et q' excoi
cati moniti: vt exeat ab ecclesia: immediate
recedāt ab ea. quod si secus fecerint id est:
si p'trariũ fecerint ipsi sint excommunicati
nec absolui poterūt nisi p' ro. pon. h. d. h. r.
Colligo aliq' notabilia. Et p'rio q' tpe in
dici gñā. puta. q' tota vna diocesis ē sup
posita interdico tali tpe nō sūt diuina of
ficia celebranda. Nota penā principum q'
p'pellūt celebrare clericos tpe interdici. na
ipso facto incurrūt sententiã excoicatonis
No. q' q' nō d' celebrare in pñtia ep'i excoi.
quē scit p'blice excoi. alio ipse suspēdit a su
is bñficijs. ex tertiũ iuncta gl. q' licet sacerdos
inep'it celebrare missā: si supueniat excoi
latus: debet ipse sacerdos cessare a celebra

tōe missę. Et si ipse excoicatus monit' nō
luerit exire: ipse sacerdos debet illũ realiter
extrahere ab ecclesia et si nō possit: debet vo
care pñtes in auxiliũ. No. q' excoicatus p't
iterum excommunicari: tamē secūda exco
municatio non habebit effectum nisi effe
ctum retentionis. quia retinebit euz extra
gremium ecclesie quous fuerit recōciliatus
de prima excoimunicatio tamē reuincit
adbu' vt expulsus a gremio ipsius ecclesie
donec reconciliet secūdo

Qum' ex eo. Presupponen
dum primo est
illũ q' d' habet s. in. c. i. v' q' religi
osi cuiuscũq' stat' vel p'eminētie existant
violātes seu nō seruātes interdiciũ quod
debit seruari ab ecclesia cathedra. seu m'ri
ce. hoc est parochiali sunt excommunicati.
et dicitur ecclesia matrice quasi mater suoz
parochianorum. Presuppono vterius il
lud quod habetur in glosa posita i ver. ter
cio. v' q' tres sunt ordines minorũ. Pri
mus fuit fratrum minorum viuentiũ s'm
reglā beati frācis. quorum ordo est m'
tum artus et strictus: et non possunt habere
re proprium nec in particulari nec in com
muni. Et secūdus ordo scē clare. et talis nō
est ita artus quia possunt aliquid habere i
communi. Tertius est ordo: in quo sunt
homines qui dicuntur continentes. Cas.
sic figurat. Nos videmus in capitulo p' o
cedenti supra. eo. ti. seu rubrica q' religiosi
cuiuscũq' status existant non seruantes
interdiciũ seu violantes quod celebratur i
ecclesia cathedra vel matrice sunt ipso fa
cto excoimunicati. Sed quero: an fratres
minores qui sunt de primo ordine possunt
admittere et recipere homines continentes
seu de penitencia qui sunt de tertio ordine
sancti frācis. Et respondet papa q' non
quod si fecerint: sunt ipso facto excommu
nicati. nec poterūt absolui: nisi p' summũ
pontifici. h. d. h. r. Colligo aliqua nota
p' mo ex pñ. c. i. iuncta gl. tere' q' b. frācis. ordi
nes instituit p'rio ordine s'm minorũ. et iste
ordo est artissimus et strictissimus. q' ipsi
non dñt habere granaria: sed debent vinez
reer incerta p'fioe. Itē nō dñt h'z duas ve
stes. Est ali' ordo quē instituit b. frācis. q' di

citur ordo saneteclare. z talis ordo nō ē ita artus nec stric. qz bñ pñt hē aliqd in cōi Al. ē ordo e bōies pffsores vocātur cō tinētes: z iste nō ē ppe ver? ord: qz n̄ vone rūt tria necessaria q̄ sūt in pffsiōe. Ho. qz licet terci? ordo fuerit institut? a bñ frāci sco sic ordo minorz z sit aliq̄ cōmūio: n̄ mī nores nō pñt illos admittēre seu recipe ad dū in n̄ officii: ac si eēt extranei. z si de scō admittā: sūt ip̄o scō excōicari: z nō pñt ab/ solui nisi p romanum pontificem

Si summus Pro declarati one huius ca/ pituli scienduz est q̄ istud ea. ema nauit ad declarationē h. c. Si aliqñ in ā. Et p̄suppono regulariter cū aliq̄s excōica tur. optz q̄ absoluat in forma ecclie vez q̄ p̄stet cautionē de parēdo iuri. Presuppo no impator sine rex nō est subditus legibz suis. La. sic figurat. Ponam? q̄ ego sū ex cōicari? iuste: forte p̄tūmāciā v̄ alias. p̄p sciēs me eē excōicari? habuit meū cōionez qz forte misit mibi iura in q̄b dabat mibi bñd cōez: z bñ me excōicari? sciebat. v̄ forte tradidit mibi osculus: vel alio mō habuit meū cōicari. Querit: viz papa c̄h vide/ atur mibi impendisse bñficiū absolutōis Rñdet q̄ n̄: nisi ip̄e papa exp̄sse dicat: volo te absolutū eē z tibi bñficiū absolutōis im pēdo. Szponam? q̄ erā intrusio in aliq̄ bñficio: ita: q̄ n̄ habebā titulū: z papa scrip sit mibi literas in q̄b appellauit me ep̄uz illius loci quē obtrinebā sine titulo. v̄ po/ namus q̄ illud bñficiū vacabat. z nullus obtrinebat: z ip̄e in l̄is suis appellauit me ep̄m illius loci: an p̄ hoc videat mibi ius tribuere in illo bñficio. Rñdet clānēs p̄p qz nō: h. d. b. r. Ho. qz n̄ solū sufficit nō loq̄ cū excōicari: sz etiā nō dñt sibi mitti l̄e.